ПРОТОКОЛ № 27
Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
Дата проведения Общего собрания – «21» декабря 2016 г.

Время открытия Общего собрания  – 14 часов 30 минут.
Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, пр-т Острякова, 49, каб. 301, 3 этаж.
Присутствовали: Представители 56 членов Ассоциации из 86 членов Ассоциации (список присутствующих на Общем собрании – Приложение  к  настоящему протоколу)

Полномочия представителей участников Общего собрания  проверены.

Кворум для принятия решений имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Форма голосования по  всем вопросам повестки дня  - открытое голосование.

Избрание Председателя Общего собрания, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК» с предложением:

1) об избрании председателем собрания – Лёгкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Паренко С.В.
3) об избрании счетной комиссии в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Георгиевская О.В. - член счетной комиссии

РЕШИЛИ: Избрать:

председателем собрания – Лёгкого С.В.

секретарем собрания – Паренко С.В.

счетную комиссию в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Георгиевская О. В. - член счетной комиссии
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.
Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который огласил повестку дня и предложил принять ее.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение отчета о деятельности Совета Ассоциации СРО «ППК» и Исполнительного органа Ассоциации (отчетный период – 2016 г.)

2. Утверждение размера и порядка внесения взносов в Ассоциацию на 2017 г.

3. Утверждение внутренних документов Ассоциации в новой редакции:

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
4. Утверждение сметы (финансового плана) Ассоциации СРО «ППК» на 2017 г.
5. Разное.

I. По первому вопросу повестки дня:  Утверждение отчетов Исполнительного органа Ассоциации СРО «ППК» и Совета Ассоциации СРО «ППК» о проделанной работе за 2016 г.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о проделанной работе Исполнительного органа Ассоциации и Совета Ассоциации за 2016 г.
РЕШИЛИ: Утвердить представленные отчеты Исполнительного органа Ассоциации и Совета Ассоциации о проделанной работе за 2016 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Утверждение размера и порядка внесения взносов в Ассоциацию на 2017 г.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который предложил обсудить представленные предложения и установить размеры и порядок внесения взносов в Ассоциацию на 2017 г.

С предложениями и замечаниями по данному вопросу повестки дня

ВЫСТУПИЛИ:
        Тищенко М.Ю. (ООО «Приморпроект»), Неупокоева А.К. (ООО ДВ «СКТБ»), Кайгородова А. Г. (ООО «Дальстройсертификация») и др.
РЕШИЛИ:

Утвердить размеры и порядок внесения взносов на 2017 г.:

2.1. Единовременный вступительный взнос в размере 0 руб.;

2.2. Ежегодный членский взнос:

 - при условии полной оплаты за год до 15.02.2017 г. в зависимости от количества видов работ, предусмотренных свидетельством о допуске:

	1-2 вида работ
	Более 2-х видов работ

	72000 рублей
	90000 рублей

 - при оплате членского взноса частями поквартально в зависимости от количества видов работ, предусмотренных свидетельством о допуске:

	1-2 вида работ
	Более 2-х видов работ

	19000 рублей
	23500 рублей

- сроки внесения членского взноса на 2017 г. при внесении взноса поквартально:

I квартал - не позднее 15 февраля 2017 г.

II квартал - не позднее 15 апреля 2017 г.

III квартал – не позднее 15 июля 2017 г.

IV квартал – не позднее 15 октября 2017 г.
          В случае изменения количества видов работ, предусмотренных свидетельством о допуске, перерасчет взносов производится с квартала, в котором принимается решение о внесении изменений в свидетельство о допуске.
2.3. Утвердить целевой взнос на 2017 г. в размере пять тысяч пятьсот рублей в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), который каждый член Ассоциации обязан внести в срок до 15 февраля 2017 г.

2.4. Установить минимальные размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации СРО «ППК», в соответствии с вступившими в силу изменениями, внесенными № 372-ФЗ от 03.07.2016 г. в Градостроительный кодекс РФ в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации);
2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации);
3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации);
4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации).
   Установить, что взнос в компенсационный фонд возмещения вреда вносится  юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в размере, установленном п.2.4. настоящего решения, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента вынесения решения о принятии его в члены Ассоциации.
   В случае обращения в Ассоциацию о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением количества видов работ, указанных в свидетельстве, член Ассоциации обязан внести взнос в компенсационный фонд в целях увеличения общего размера своего взноса в компенсационный фонд Ассоциации до размера взноса, установленного в соответствии с п.2.4. настоящего решения для соответствующего уровня ответственности по обязательствам, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета на оплату взноса в компенсационный фонд Ассоциации.
2.5. Установить минимальные размеры взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена Ассоциации, выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации:

 1) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации);
2) триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации);
3) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации);
4) три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации).
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 55; «Против» - 0; «Воздержался» - 1
По третьему вопросу повестки дня:  Утверждение внутренних документов Ассоциации в новой редакции:

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию о необходимости внесения изменений в представленные документы Ассоциации, а так же о сути этих изменений.

Предложено утвердить указанные документы Ассоциации в новой редакции.
РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции документы Ассоциации:

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 55; «Против» - 0; «Воздержался» - 1.
По четвертому вопросу повестки дня:  Утверждение сметы (финансового плана) Ассоциации СРО «ППК» на 2017 г.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., с информацией по смете доходов и расходов Ассоциации и  предложением  утвердить смету (финансовый план) Ассоциации на 2017 г.
РЕШИЛИ: Утвердить смету (финансовый план) Ассоциации на 2017 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 47; «Против» - 2; «Воздержался» - 7.
По пятому вопросу повестки дня:  Разное.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о вопросах, связанных с нарушением отдельными членами Ассоциации финансовой дисциплины в части внесения взносов в Ассоциацию, а также о нарушении установленных сроков и порядка предоставления  в Ассоциацию необходимых документов.
   Предложено обсудить данные вопросы и принять необходимое решение.
ВЫСТУПИЛИ:
   Тищенко М.Ю., директор ООО «Приморэнергопроект», Пославский А.В., главный инженер ЗАО «Энерготелеком», Бурбо Т.В., директор ООО «Новый дом» и др.
РЕШИЛИ:
5.1. Установить, что к членам Ассоциации, имеющим задолженность по внесению обязательных взносов за период, составляющий три квартала и более и не погасившим указанную задолженность в срок до 1 марта 2017 г., должны быть применены соответствующие меры дисциплинарного воздействия, в т.ч. исключение из состава членов Ассоциации.
5.2. Установить, что требования, установленные пунктом 5.1. настоящего решения для членов Ассоциации, имеющих задолженность по внесению обязательных взносов, не распространяются в отношении ООО «Новый дом», директор которого ( Бурбо Т.В.) представила гарантии погашения задолженности по взносам.
5.3. Поручить Исполнительному директору Ассоциации Легкому С.В. обеспечить разработку и утверждение Советом Ассоциации локального документа, в целях регулирования отношений и вопросов, связанных с нарушением членами Ассоциации обязанности по внесению взносов и направленного на повышение уровня финансовой дисциплины членов Ассоциации в части обязательных платежей в Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 46; «Против» - 5; «Воздержался» - 5.
Собрание закрыто: в 16 часов 50 минут «21» декабря 2016 года.
Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.

Секретарь Общего собрания             _________________          Паренко С.В.
Приложение

к протоколу № 27

Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ППК»
Список представителей членов Ассоциации СРО «ППК»,

присутствовавших на Общем собрании

1. ООО «Акцент» Жидачевская Анна Владимировна (по доверенности № 84 от 19.12.2016 г.)

2. МУП «АПППБ ДГО» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 19.12.2016 г.)

3. ООО «Архитектон» Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 16.12.2016 г.)

4. ООО «Армада-Проект» Шарнина Елена Владимировна

  5.  ООО «Аргус-Арт» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 21.12.2016 г.)

6. ООО «Арт-Проект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от            21.12.2016 г.)
7.   ООО "Влад-ДВ проект" Серкова Ирина Яковлевна

8.   ООО «ВладПроектГрупп» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от            14.12.2016 г.)

9.    ООО «БОЕР» Лозинский Илья Петрович (по доверенности № 15/55-ЭС от 19.12.2016 г.)

10.  ИП Бородинов Антон Александрович

11.  ООО «Восток-курилы» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 20.12.2016 г.)

12.  ООО «Гидрострой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 19.12.2016 г.)

13.  ООО «ГИПП» Баранник Татьяна Арьевна

14.  ОАО «Дальвостокагропромпроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 111 от 16.12.2016 г.)

15    ООО «Дальневосточный центр радиомониторинга» Гончаров Виктор Владимирович (по доверенности б/н от 16.12.2016 г.)

16    АО «ГМК «Дальполиметалл» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности    № 1611212/145 от 12.12.2016 г.)

17. ОАО «Дальсвязьстрой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 19. 12.2016г.)

18.   ООО «ДальСТАМ» Брызглов Александр Алексеевич (по доверенности 991 от 19.12.2016 г.)

19.  ООО «Дальстройбизнес II» Остапчук Дмитрий Николаевич (по доверенности 314 от 20.12.2016 г.)

20.  ООО «Дальстройсертификация» Кайгородова Анна Геннадьевна

21.  ООО «ДВ СКТБ» Неупокоева Алевтина Константиновна
22.  ООО «ДВЭнергоСтрой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 20.12.2016 г.)

23.  ООО «Зодчий ПРИМ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 20.12.2016 г.)

24.  ООО ПКБ «КАПИТЕЛЬ» Золотарева Инга Николаевна (по доверенности б/н от 16.12.2016 г.)

25.  ООО "РСК КФК" Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 16.12.2016 г.)

26.  ООО «Проектное Бюро Алексея Кима» Дешпет Алексей Анатольевич

27.  ООО «Новая архитектура» Норкина Ирина Геннадьевна (по доверенности б/н от 12.12.2016 г.)

28.  ООО «Новый дом» Бурбо Татьяна Валентиновна
29.  ЗАО ПТО «Охрана» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 16.12.2016 г.)

30.  ООО «Партнер Групп Инжиниринг» Бочалова Дарья Игоревна (по доверенности б/н от 20.12.2016 г.)

31.  ООО Бюро комплексного проектирования «ПЕРСПЕКТИВА» Баранник Татьяна Ариевна (по доверенности б/н от 21.12 2016 г.)

32.  АО «Примавтодор» Малков Денис Геннадьевич (по доверенности 209/16 от 21.12.2016 г.)

33.  КГУП «Примводоканал» Хотулева Вера Юрьевна (по доверенности № 208Д/16 от 19.12.2016 г.)

34.  КГАУ «Примгосэкспертиза» Петряев Егор Витальевич (по доверенности № 16 от 19.12.2016 г.)

35.  ООО «Приморавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 13.12.2016 г.)

36.  КППК «Приморкрайстрой» Большакова Татьяна Владимировна (по доверенности № 01-06/101 от 20.12.2016 г.)

37.  ООО «Приморпроект» Шпикулева Людмила Васильевна
38.  ООО «Приморэнергопроект» Тищенко Марина Юрьевна
39.  ООО «ПрофЭкспертиза» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 20.12.2016 г.)

40.  ООО «ПСП-ДВ» Смольянинов Алексей Юрьевич

41.  ООО «РЦЭК» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 14.12.2016 г.)

42. АО «Спасскэлектросеть» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 19.12.2016 г.)

43.  ООО «СТ.ГРАД» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 19.12.2016 г.)

44.  ООО «СТРАС» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 10 от 19.12.2016 г.)

45.  ООО ДВСК «Стройград» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 20.12.2016 г.)
46.  ООО «Стройкомпакт» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 17 от 16.12.2016 г.)

47.   ООО «НПКФ «Стройкон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 14 от 21.12.2016 г.)

48.  ООО «СТРОЙПРОЕКТ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 19.12.2016 г.)

49.  ООО «ТехноЭксперт» Щиталин Сергей Александрович (по доверенности б/н от 13.12.2016)

50.  ООО «Тихаспроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 1 от 21.12.2016 г.)

51.  УМУПТС Цыпцина Евгения Андреевна (по доверенности б/н от 14.12.2016 г.)

52.  МУП "Уссурийск-Электросеть" УГО Клепикова Виктория Викторовна (по доверенности № 3501 от 19.12.2016 г.)

53.  «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» ФПК Паренко Сергей  Валериевич (по доверенности № 44 от 16.12.2016 г.)

54.   ООО «НТЦ ЭКО-Проект» Палеха Евгения Владимировна (по доверенности б/н от  14.12.2016 г.)

55. ООО "ЦАК "ЭКОПРОЕКТ"  Антонова Елена Владимировна (по доверенности № 10 от 20.12.2016 г.)

56. ЗАО компания «Энерготелеком» Пославский Андрей Вячеславович (по доверенности  б/н от 20.12.2016 г.)

6